
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 10/2021 

DEL 9 LUGLIO 2021 

Acquisto e posa in opera di pareti divisorie in vetro e di arredi per la Sede dell’Ordine  

 

Il Presidente; 

- VISTA la deliberazione n°434 del 08.06.2020 con la quale, a seguito dell’autorizzazione 

dell’Assemblea degli Iscritti, è stato deciso di procedere all’acquisto dell’immobile di proprietà del 

Dott. Giuseppe Sibilio, sito sopra all’attuale Sede ordinistica, nonché alla completa ristrutturazione 

dello stesso e dell’attuale Sede; 

- VISTA la deliberazione n°436 del 08.06.2020 con la quale è stato deciso di assegnare all’Arch. 

Giovanni Sacchi – Via Corti n. 14 – Lecco – l’incarico per la Progettazione di Fattibilità Tecnica ed 

Economica, la Progettazione Definitiva, la Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori e la 

Contabilità per i lavori relativi a riqualificazione dell’immobile sede dell’Ordine; 

- PRESO ATTO che con Determina Presidenziale n. 5/2021 del 10 maggio 2021 sono stati 

aggiudicati alla Impresa Edile Rizzuti s.n.c. di Ing. E. Rizzuti & C. di Orsenigo (Co) i lavori di 

manutenzione straordinaria/ristrutturazione della Sede dell’Ordine; 

- VISTO lo stato attuale dei lavori; 

- CONSIDERATO che risulta necessario procedere con estrema urgenza all’acquisto e posa in 

opera di pareti divisorie in vetro e di arredi su progetto e da catalogo; 

- VISTO il capitolato speciale d’appalto per affidamento diretto predisposto dal Progettista 

referente, Arch. Giovanni Sacchi (Allegato n.1), dal quale risulta che l’importo complessivo stimato 

è di € 130.979,00 (cento trentamila novecento settantanove), oltre Iva; 

- VISTA la descrizione analitica della fornitura predisposta dallo stesso Arch. Giovanni Sacchi 

(Allegato n.2); 

- VISTO l’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del 

D.L. 76/2020 e secondo il quale per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro è 

consentito l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;   

- CONSIDERATA la specificità della fornitura che prevede diverse lavorazioni su misura; 

- RITENUTO  di  richiedere,  tramite  la  piattaforma  telematica  SINTEL di Regione Lombardia, il  



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

preventivo per la fornitura di quanto indicato nella predetta bozza di capitolato tecnico alla ditta 

CRIMELLA F.LLI s.n.c. di Valmadrera (Lc) specializzata nella realizzazione artigianale di arredi 

su misura e che trattasi di impresa con comprovata esperienza e con alti standard qualitativi, adatta 

a rispondere alle esigenze relative alla fornitura di mobili ed alla realizzazione artigianale di arredi 

su misura, coma da Capitolato Speciale d'Appalto; 

- RITENUTO di nominare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Coordinatore di 

Segreteria dell’Ordine, rag. Mario Frigerio, autorizzando lo stesso, con il supporto dell’Avv. Rizzi 

di MediaConsult s.r.l., a svolgere la procedura telematica ed a richiedere il Codice CIG (Codice 

Identificativo di Gara), mentre il CUP (Codice Unico di Progetto) è il seguente: 

B17H21000780005; 

- SENTITO il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati 

al        tit. II, cat. XIV, cap. 47, voce “Acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” 

del bilancio del corrente esercizio; 

- VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 

gennaio 2014; 

DETERMINA: 

a) di approvare: 

− il capitolato speciale d’appalto 

− la descrizione analitica della fornitura, 

così come predisposti dall’Arch. Giovanni Sacchi, allegati alla presente determina; 

b) di richiedere alla ditta CRIMELLA F.LLI s.n.c. – Viale Promessi Sposi n. 52 – Valmadrera, 

tramite la piattaforma telematica SINTEL di Regione Lombardia un preventivo per la fornitura e la 

posa in opera di pareti divisorie in vetro e di arredi conformemente a quanto previsto dal capitolato 

speciale d’appalto e dalla descrizione analitica della fornitura, allegati alla presente determina; 

c) di nominare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Coordinatore di Segreteria 

dell’Ordine, rag. Mario Frigerio. 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 


